АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« М » / / 2016 г.

г, Курск

Об итогах проведения грантового конкурса
для организаций дополнительного образования детей на лучший

инновационный образовательный проект

В рамках реализации государственной программы Курской области
«Развитие образования Курской области» и в соответствии с Положением о
грантовом конкурсе для организаций дополнительного образования детей на
лучший инновационный образовательный проект в период с 07.11.2016 г. по
21.11.2016 г. был проведен грантовый конкурс для организаций дополнительного
образования детей на лучший инновационный образовательный проект.

Конкурс проводился с целью повышения качества образовательного
процесса в системе дополнительного образования детей, внедрения и развития
инновационных процессов в условиях модернизации дополнительного
образования детей Курской области.

В конкурсе приняли участие 9 учреждений дополнительного образования
детей из г. Курска, г. Курчатова, г. Рыльска, Солнцевского района Курской
области, представившие инновационные образовательные проекты по
различным номинациям согласно Положению о конкурсе.

В ходе конкурса установлено, что все участники финала (5
учреждений дополнительного образования детей) имеют позитивную динамику
результатов инновационной деятельности благодаря культивированию
актуальных инноваций, ресурсному обеспечению инновационных процессов,
мотивации педагогического коллектива к реализации инновационных проектов.

Экспертная группа отметила инновационный образовательный проект
«Поддержка и развитие детского движения ЮИДД. Организация и проведение
мероприятий по пропаганде ПДД» МКУДО «Дом детского творчества»
г. Курчатова. Убедительно представлен опыт работы с детьми образовательных
учреждений города по формированию навыков безопасного поведения на
дорогах.

Перспектива реализации инновационного образовательного проекта -
создание информационно-образовательной среды, способствующей изучению
правил дорожного движения; работа по профилактике нарушений правил
дорожного движения путем вовлечения обучающихся в социальные проекты и

мероприятия; консолидация усилий всех образовательных учреждений
г. Курчатова по профилактике нарушений ПДД. Пополнение материальной базы
МКУДО «Дом детского творчества» г. Курчатова Курской области материалами
и оборудованием, позволяющим полноценно реализовать проект по организации
и проведению мероприятий по пропаганде ПДД позволит на протяжении
длительного времени осуществлять результативную работу по выбранному
направлению.

На основании решения экспертной группы
п р и к а з ы в а ю :
1. Признать победителем конкурса МКУДО «Дом детского

творчества» г. Курчатова Курской области (инновационный образовательный
проект «Поддержка и развитие детского движения ЮИДД. Организация и
проведение мероприятий по пропаганде ПДД»).

2. Признать лауреатами конкурса МБУДО «Дворец пионеров и
школьников города Курска» (инновационный образовательный проект
«Обеспечение современного качества, доступности и эффективности
дополнительного образования на основе сохранения лучших традиций
воспитания и дополнительного образования»), ОБУДО «Курский областной
детский эколого-биологический центр» (инновационный образовательный
проект «Компетентностная модель - платформа для оценивания
образовательных достижений обучающихся по дополнительным
общеобразовательным программам»).

3. Признать дипломантами конкурса МБУДО «Дом детского
творчества железнодорожного округа» г. Курска (инновационный
образовательный проект «Детский проектно-исследовательский центр»), МКОУ
«Шумаковская средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района
Курской области (инновационный образовательный проект «Школа -
социокультурный центр села»).

4. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в
сфере образования муниципальных районов, не принявших участие в областном
грантовом конкурсе в системе дополнительного образования детей на лучший
инновационный образовательный проект, активизировать работу по выявлению,
изучению и распространению инновационного педагогического опыта лучших
педагогических коллективов учреждений дополнительного образования детей.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.